Dc natura lotiis,fiue Stanni. Cap. L X V .

H
a  c  igitur inueftigatione propofita,noftram prop ofitum fequentes in* 
nuim us,quod fi fulfur fuerit in radice commiftionis, fixione pauca par- 
ticipans,album albedine non pura,non fuperans,fed fuperatum,cum ar 

gento viuo fecundum partem fixo,fecundum partem vero non fix o , albo n5  
puro commifto,fequetur ex eo ftannum.Et horum probationem per praepa­
rationem inuenies:Quiafi ftannum calcinaueris, fenties exiliofulfuris f o t o ­
rem ,quod fignum  eft fulfuris non fixi.Et quia flammam no dat, ne putes illud 
fixum :Q uianonproptcrfixionem ,fed propter fuperantiam argenti viu i, in 
com m iftione faluanris a combuftione flammam non dat. Probaturitaqj du* 
p lex  in ftanno fulfureitas:duplex item argenti viui fubftantia. V n a quidem fui 
fureitas quse eft minus fixa, quia cum calcinatur foetet vtfulfur ♦ Per primam 
probatur miftionis experientia. Altera per continuationem illius in calce faa 
ad ignem,quam habet,quia magts fixanon foetet. Probatur vero duplex ar*
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genti viui fubftantia in illo,quarumvna eft non fixa,altera fixa:quia ante illius 
calcinationem ftridet, poft vero triplicem ipfius calcinationem  nonftridet, 
quod eft,quia eius argenti viui fugitiui fubftantia ftridorem faciens euolauit, 
Q iio d  vero argenti viui fubftantia fugitiua fit caufa ftridorem faciens, proba 
tur per lauationem plumbi cum argento viuo:Q iiiaficum argento viuo plQ- 
bum lauetur,&poftlauacrum  eius illud fuderis cum igne non fuperante fiiac 
fufionisignem ,rem anebitcum eoargenti viui pars, quae plumbo ftridorem 
adducit,8£ illud in ftannum conuertet,Econuer(o v e ro , pemutationem ftaiv 
ni in plumbum illud confiderare potes , N am  per multiplicem Calcinationis 
reiterationem ad illud, &  ignis illi magis conuenientis ad redUdKonis admi.  ̂
niftrationem,inplumbum conuertitunmaxime vero cum perfubtradlionem 
fuae fcoriae cum m agno calcinatur igne.Et de harum fubftantiarum diuerfita» 
tibus certificari poterisper ingenia conferuationis illarum in inftrumentis 
proprijs,&  ignis m odo eas diuidentis:ad quem nos peruenimus cum inflan­
t i a ^  vidimus cum certificatione noftra,nos verum per illud aeftimafle.Quid 
igitur fit quod poft remotionem duorum non fixorum ex Ioue, fcilicet falfu- 
ris argenti viui remanfit, te certum reddere nos expedit: v t complete co- 
gnofcas ipfius Iouis com pofitionem .Eftigiturilludliuidum ,ponderofum ,vt 
plumbum:maiori tamen albedine plumbo participans. Eft igitur plumbum 
puriffimum.Et eftinipfo aequalitas fixionis duorum componentium,argenti 
viui fcilicet,& fulfuris, non autem aequalitas quantitatis:quoniam in commi­
ftione vincit argentum viuum : cuius fignum eft facilitas ingreffionis in illud 
argenti viui in natura fua. Igitur fi non maioris argenti viui in illo effet quanti­
tas ,nort adhaereret illi in natura fua fumptum de facili * Ideoq* non adhaeret 
M arti,nifi fubtiliffimo ingenio: nec V eneri propter paucitatem argenti viui 
in illa,m commiftione fua ♦ E x  hoc igitur patet, quia difficillime Marti adha> 
ret,V eneri vero facilius,propter maiorem copiam argenti] viui in ea:cuius fi- 
gnUm eftfufio illius facilis,Martis vero difficillima.Fixio vero harum duarum 
fubftantiarum,ad firmam approxim atfixionem : no autem fixapropterea eft 
perp etuo.Et huius eft probatio,ipfius corporis caIcinatio:& poft calcinatio­
nem  ad fortiffimum ignem expolitio. Nam  per eum non fiet diuifio,fed tota 
afcendet fubftantia:purificata tamen magis i Videm us ergo fubftantiam ful­
furis in ftanno adurentem facilius feparari,quam in p lum bo. E t huius expe­
rimentum vides per facilem Iouis indurationem, calcinationem, &C meliora­
tionem  fui fulgoris.Ideocp confiderauimus haec corrumpentia in radice illius 
non fuiffe,fed ei poftea aduenerunt. E t quia in prima commiftione non fue­
runt illi multum coniundafideo facile poffurit fepararijdeocg alterationes iri 
eo funt velocis operis,mundificatio videlicet, induratio,&illius fixio . E t ha- 
runi caufas per ea quaeiam a nobis tradita funt, manifefte confiderare potes» 
E t quia poft has Operationes,calcinationem fcilicet dC redudlionem, confide 
rauimus in fumo fuo p er magnam eleuationem, &C ignis exprefiionem, dC v i- 
dimUs illud ad citrinitatem pertingere,cum hoc fit de proprietatefulfuris cal- 
cinati,aeftimauimus azftimatione vera,in qua fuimus certificati, fulfuris fixi na 
turam illud fecum multam continere. Q u i igitur voluerit in hac noftra fcietia 
videre veritatem,inueftigationem horum omnium,perftudeant cum fedulita 
te operis,donec per eam principia ipforum corporum,5C proprietatem fpiri- 
tuum inueniant inuentione certa non coniedurali, quam tradidimus in hoc 
noftro voluminefufficienter ad artis exigentiam*
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Df natura Saturni,fmc Vlumbi. Cap. L X V t .  4